
•

• Mitbringen eigener Bluetooth-kompatibler 
Kopfhörer!

• Alter 18-65 Jahre           • Berufstätigkeit ≥ 30h/Wo Wissensquiz vorher

Wissensquiz nachher

Fortbildungseinheit 1 Fortbildungseinheit 2

Ausgangsfragebogen

Fragebogen 
+ Wissensabfrage

Eingangsfragebogen

N A C H  6
M O N A T E N :

. .
 .

+ Universitäres 
Teilnahme-Zertifikat* +  Kleiner Snack +  45 Bücher-Gewinne

+ Wissenszuwachs 
& Erlebnis

D A U E R

ca. 2-2,5 Stunden

+ nach 6 Monaten: 
20-30min bequem zu
Hause am PC (obligat)

Durchf.: Wiebke Turner 

Betreut durch:
Prof. Dr. Jan Ehlers; Witten
Dr. Klaus Fessele; Nürnberg

Promotionsarbeit (Dr. med.)

W A S & W E R

 Approbierte Ärzt:innen, regelmäßig tätig 
... als Notärzt:in oder
... in interdisziplinärer/intern. Notaufnahme oder
... in der Kardiologie

 Notfallsanitäter:innen

oder

VORAUSSETZUNGEN

Ablauf

Durchführung findet anonym & digital an Tablets statt = Keine

Dozierenden-zentrierte Fortbildung! 

Konkreter Fortbildungsinhalt bleibt bis zum Termin unbekannt

*Zertifikat zur individuellen Einreichung bei Ärztekammer/Arbeitg.

EKG-Fortbildung meets Studienteilnahme!

M I T  F R E U N D L I C H E R
U N T E R S T Ü T Z U N G  V O N :

L E H R S T U H L  F Ü R  D I D A K T I K  &  B I L D U N G S F O R S C H U N G  I M  G E S U N D H E I T S W E S E N    -    W I E B K E . T U R N E R @ U N I - W H . D E

 Herzliche Einladung

F O R T B I L D U N G S M A T E R I A L
T A B L E T -

L E I H G A B E
S T U D I E N B Ü C H E R  &  G E W I N N E

Anmeldung bis 1 Woche vor Termin 
via Wiebke.Turner@uni-wh.de 

kein Berufsgruppen-Vergleich!

Fokus = allgemeines Lernerlebnis

B U C H G E W I N N E

W A N N
&  W O

07.02.
14.02.
15.02.
17.02.
21.02.

18 Uhr
17 Uhr
16 Uhr
10 Uhr
17 Uhr

Bochum 
Witten 
Herford 
Dortmund 
Wuppertal

Je 30 Plätze!


