

EKG-Fortbildung meets Studienteilnahme!



WANN & WO
Je 30 Plätze!

07.02.	Bochum	18 Uhr
14.02.	Witten	17 Uhr
15.02.	Herford	16 Uhr
17.02.	Dortmund	10 Uhr
21.02.	Wuppertal	17 Uhr



DAUER

ca. 2-2,5 Stunden

+ nach 6 Monaten:
20-30min bequem zu
Hause am PC (obligat)



WAS&WER

Promotionsarbeit (Dr. med.)

Durchf.: Wiebke Turner

Betreut durch:

Prof. Dr. Jan Ehlers; Witten

Dr. Klaus Fessele; Nürnberg

Ablauf



VORAUSSETZUNGEN

- Mitbringen eigener **Bluetooth-kompatibler Kopfhörer!**
- Alter 18-65 Jahre
- Berufstätigkeit $\geq 30\text{h/Wo}$

Approbierte Ärzt:innen, regelmäßig tätig
... als Notärzt:in oder
... in interdisziplinär/intern. Notaufnahme oder
... in der Kardiologie

oder

Notfallsanitäter:innen kein Berufsgruppen-Vergleich!
Fokus = allgemeines Lernerlebnis

Anmeldung bis 1 Woche vor Termin

via Wiebke.Turner@uni-wh.de

- Durchführung findet **anonym** & digital an Tablets statt = Keine Dozierenden-zentrierte Fortbildung!
- Konkreter Fortbildungsinhalt bleibt bis zum Termin unbekannt
- *Zertifikat zur individuellen Einreichung bei Ärztekammer/Arbeitg.

+ Universitäres
Teilnahme-Zertifikat*

+ Kleiner Snack

+ 45 Bücher-Gewinne

+ Wissenszuwachs
& Erlebnis